
Wijziging verordening Parkeerregulering en Parkeerbelastingen 2022 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

  

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 21 mei 2024, Organisatieonderdeel Veiligheid 

& Leefbaarheid, no.2024.01608; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

De Verordening Parkeerregulering en Parkeerbelastingen 2022 als volgt te wijzigen: 

Artikel I;   
Artikel 28 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 28. Vrijstelling 

1. De houder van een geldige gehandicaptenparkeerkaart is voor maximaal 3 uren vrijgesteld van 

het betalen van de parkeerbelasting zoals genoemd in artikel 19, lid 1 onder a, indien de houder 

de gehandicaptenparkeerkaart heeft aangemeld in het digitaal parkeerrecht GPK-systeem. 

2. Met het digitaal parkeerrecht GPK-systeem wordt bedoeld het systeem waarmee de houder van 

een gehandicaptenparkeerkaart via een app of via een klantcontactcentrum een digitaal parkeerrecht 

kan aanmaken en beëindigen. 

3. Het college kan nadere regels stellen omtrent de controle op aanwezigheid van de vrijstelling. 

Met deze controle wordt bedoeld de controle langs elektronische weg met parkeerapparatuur op 

de aanwezigheid van een aan de houder van een gehandicaptenparkeerkaart toekomende vrijstel- 

ling van parkeerbelasting. De nadere regels kunnen regels over de technische werking van de 

parkeerapparatuur bevatten. 

4. Het college draagt zorg voor aanmelding in het digitaal parkeerrecht GPK-systeem op een digitaal 

inclusieve wijze, die voldoet aan de standaarden voor toegang tot overheidsdienstverlening. 

5. Hetgeen in lid 1 is vermeld geldt niet voor gehandicaptenparkeerplaatsen aangegeven met ver- 

keersbord E6. Voor parkeren op die gehandicaptenparkeerplaatsen dient een geldige gehandicap- 

tenparkeerkaart in het voertuig te zijn aangebracht. 

6. Van het betalen van parkeerbelasting als bedoeld in artikel 19, lid 1, onder a, zijn vrijgesteld als 

zodanig herkenbare politie, - brandweer en ambulancevoertuigen. 

Artikel II:   
Dit besluit treedt in werking op een door burgemeester en wethouders te bepalen dag. 

Aldus besloten door de Raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 18 juni 2024 

De Griffier, 

P. Peeters 

De Voorzitter, 

W.A.G. Hillenaar 

Nr. 337901 

GEMEENTEBLAD 1 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2024 nr. 337901 1 augustus 2024 1 


